
ZAJÍMAVOSTI
1 2  MANŽELKY MOCNÝCH
1 3  RŮŽE Z AFRIKY 

1 3  SKLENKA DŽUSU 

2 0  KALEIDOSKOP
ZAJÍMAVOSTI

5 0  KÁVA V SALVADORU
51  UNIKÁTNÍVÝSTAVA 
5 8  ČISTOTA NADE VŠE
6 0  KDYŽ SE ŘEKNE OŘECH

SVĚT A LIDÉ 
1 6  REBEL McCAlN 

2 2  BASILEJSKÉ PROMĚNY
2 6  VĚZNI A JÍDLO
2 7  VODA NAD ZLATO 

4 2  APOŠTOL SVĚTLA 

4 4  ÍRÁNSKÁ PERLA

VĚDA A TECHNIKA
1 4  VESMÍRNÁ VÝLETNÍ LOĎ 

4 7  DŮM NA DÁLKOVÉ 
OVLÁDÁNÍ

5 6  PROBLÉMY S VĚTRNÝMI 
ELEKTRÁRNAMI

VESMÍR
2 6  VESMÍRNÉ POHYBY 

4 6  TŘICETILETÉ VÝROČÍ

ŽIVOTNÍ STYL 
1 2  SDÍLENÁ ZAMĚSTNÁNÍ

PŘÍRODA
3 2  AGRESIVNÍ, DRAVÝ, 

INTELIGENTNÍ 
4 8  VLNY A HURIKÁNY

KULTURA 
31 HUDEBNÍ LEGENDA

ARCHITEKTURA
4  CHANTILLY V NOVÉM

ZDRAVÍ
2 8  ZÁZRAČNÁ METODA? 

3 6  HORMON NOCI

PSYCHOLOGIE
8  PSYCHOPATI MEZI NÁMI 

2 6  JE TO V GENECH?

HISTORIE
5 2  VZESTUP A PÁD 

VELKÝCH MOGULŮ

ARCHEOLOGIE
3 8  FARAÓNŮV POKLAD

(4) CHANTILLY V NOVÉM
Seriál: nejzajímavější stavby světa
Zahrada o rozloze téměř osmi tisíc 
hektarů. Exotická výzdoba, tisíce 
uměleckých předmětů a jedna 
z největších sbírek výtvarného 
umění ve Francii. To vše je na zámku 
Chantilly, který král Jindřich IV. nazval 
nejkrásnějším příbytkem ve Francii.

REBEL McCAlN
Bývalý vojenský pilot, válečný 
zajatec a senátor. Republikánský 
kandidát na amerického 
prezidenta, který má největší 
šanci utkat se s protivníkem 
z řad demokratů. John McCain.

PSYCHOPATI (8) 
MEZI NÁMI
Zhruba jedno procento populace 
představují lidé s destruktivními 
sklony a nedostatkem citu pro 
ostatní. Pravděpodobnost, 
že se člověk stane obětí 
vraždícího šílence, je ovšem 
mizivá. Mnohem spíše 
objevíte psychopata 
v šéfovi nebo 
kolegovi na 
pracovišti.

(14)

VESMÍRNÁ 
VÝLETNÍ LOĎ
Ještě letos by měly 
proběhnout první 
zkušební lety nové 
kosmické lodě určené 
pro vesmírnou 
turistiku. Cestující zažijí 
stav beztíže i přetížení. 
Cena výletu?
3,5 milionu korun.



(22)

BASILEJSKÉ
PROMĚNY
Rýn rozděluje Basilej na 
dvě poloviny. Historická 
část, ač menší, si stále 
uchovává název Velká 
Basilej. Na severním 
pravém břehu leží 
rozlohou větší 
průmyslová Malá Basilej 
s přístavem. Obě tvoří 
významnou evropskou 
metropoli v průsečíku tří 
zemí -  Švýcarska, 
Německa a Francie.

KDYŽ SE ŘEKNE OŘECH
Obsahují tuky, a přesto prospívají 
zdraví. Zlepšují trávení, odbourávají 
škodlivé látky a mají příznivý vliv na 
růst svalů i na mužskou potenci. 
Vlašské ořechy, plody ořešáku 
královského.

(44) ÍRÁNSKÁ PERLA
Vesnice v zelené náruči Talyšských hor. Uprostřed až kýčovitě 
šťavnaté krajiny plné deště, mlh a mraků se nachází terasově 
uspořádaný shluk domků jako přenesených z pohádkové dětské 
stavebnice. Másúle.

. .  -

AGRESIVNÍ,
DRAVÝ,
INTELIGENTNÍ
To je charakteristika medo- 
jeda kapského. V Guinnes- 
sově knize rekordů je me- 
dojed kapský uváděn jako 
nejnebojácnéjší zvíře. 
Přestože jde o poměrně 
malou šelmu, loví jedovaté 
hady a savce, které jsou 
často mnohokrát větší. 
Největší pochoutkou je pro 
něj med. Odtud pochází 
i jeho název.

(38) FARAÓNŮV POKLAD
Předměty nalezené ve slavné Tutancha- 
monově hrobce jsou jedinečným dokla
dem umění egyptské Nové říše. Právě 
teď jsou к vidění v Londýně v hale dříve 
nazývané Millenium Dome, dnes 02- Na 
výstavě jsou zdobené капору -  nádoby 
určené pro uchovávání orgánů zemře
lého, šperky, mobiliář, zbraně a sošky 
božstev i samotného Tutanchamona.

-

*  +

MEDIÁLNI
PARTNER


